1. HQCC  verba  sicut  ct  forma  inscriptionis  utquo  finis  cpistolac  nos  edoccnt, Motth. Puris. h a m  coastitutioncm sump- 
sisse ex quadon Collectione Docrctalium,  utiquc  privata,  simili  illis  ,in  Bibl. Poson., GraLionopolit., etc., conscrvatis o t  IX 
nobis saepe citatis. - 2. Luard : a hic n. - 3. Ovid., Tyist., I, 8, 5. - 4.  L u n d  : (( olldino D. . 

! 
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Innocelltius  episcopus servus servoruln Dei dilecto fili0 . . decano  ecclesie  Peronen. 
Noviolneilsis cliocesis salu.teln et apostolicam benedictionern.  Lecta  coram  nobis  gravis 
dilectorum filiorum . . decani et. capituli  ecclesie  Sancti Quintini  in Virornanclia Noviomen. 
diocesis  querilnonia  continchat, cpod licet in ipsa et nliis ecclesiis  ad cos ilnmcdiate 
spectan  tibus acl audienclas parrochianorLzrr1 ipsorum  confessiones c l s p ~ ~  taverint sacerclo tes, 
qui egras mortaliun1 mentes pia moderatione pro etate: sexu  et  viribus acl salntexn perdu- 
cere  divina curaLione novtrunt, niclzilonlinus tarnen ipsi  parrochiani  irrequisitis eisdern 
sacerclot.ihs,  it~nno  potins  dampnabiliter  vilipensis acl quosdam  religiosos  velut apucl 
ipsos resinarn  dumtaxat  salutis  invenerint se' telnerc t,ransfercntes opertos  eis peccatorum 
nudant morhos, iniqnitatis  revcIant secre.tun1, et  virus  vitiorml in  coldessione  depromunt.. 
Et  yualnquam  iideln  religiosi, cum non sint sui judices,  ipsos  non possint solvere  vel 
ligare,  ymagiaaria  tainen quadarn absolutione ipsis illudere ac nos  tre  peregrinationis 
postmodum  conferre viaticuln in suarum non  verentlzr  dispendiun1 anilnaruxn. Ex cpo 
illud  inconvcniens  evenit, quod celerem  sibi  pmrochianus  ,talis clampnationern iaclucit, qui 
non  dijudicans  corpus  Christi  ipsum II labe sic stzscipit crilninurn non  mundatns,  et 
sacerdos  illi, apucl quem pro tali parroclziaao egroto anirnam suam dciixit,  non potest 
vu1,tlun ipsius  ignornns clignaln de illo recldere rlationem, nec ei sue cnre cornmissio ' 

salubria  remedia pararc cum  egrituclinen SLIIIII~ ejiuquc circumstantias  aliquntenus non 
agnoscnt. Por1-0 talnquam parum sit  proprios  taliter  sacerdotes clespicere, nisi eorwn 
ecclesie  pariter  contenl~~nanlur, iiclem parrochiani,  sicut predic.toruzn decani et capituli 
habebat assertio, cum in prehtis ecclesiis tam in  oficiis divinis cIum sacre  predicationis 
eloquiis a w e  devotionis vocem sui  deberent  suscipere  sacerdotis  ipsis  ecclesiis contra 
sacrorum canonum staluta  contemptis, ad eorundeln  religiosornm  divertunt  ecclesias, 
predicta officia inibi pro sue  voluntatis  arbitrio  audituri.  Propter quod ipsis  nicldominus 
religiosis,  qui tales deberent presnnlptores abicere, cos cum  gravi  aliorum  jac,tura alli- 
cientibus et ut  fertur inclucentibus ad premissa,  contingit  predictos decalmm et capitulutn 
ac rectores  ecclesiarum  ipsarurn  solitis  prrochianoruin  snoruIn  oblationibus  aliisque 
obventionibus multiplici ter  defraudari.  Ceteruln adjecerunt iicleln decanus et capitulum, 
quod si parrochianorml  suorum  necnon  ecclesiarum  earundern contingat. in egritudinis 
lectum  quemyuam  decidere,  statim  confluunt  religiosi  predicti, et plernnque . infirtnum 
invitatione  preventa sub pietatis  specie  visitantes  ipsius ,test,amentum colnponunt  et  ordi- 
nant,  magno  tandeln  ascribentes  muneri, si executores meceantur  ipsius  fieri ,testamenti. . 
Quid plura ? Blandis ipsoruln infirrnus illectus  sermonibus omissis.  avitis et paternis 
sepulcris  apud eos & - g e n s  sepeliri .ampla ipsis,  predictis  vero  ecclesiis  nulla  vel modica, 
legata largitur,  et ut e;y hujusmodi  legatis preBti. decanus et, capitduul ;LC rectores 

I 
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aliorum  prejndicium parrochianos  prefatos  ad  J1ujusmodi officia seu sacimne1lt.a r ec ip imt  
nec  confessiones  audiant  eorunclem,  nisi  petitn prius et  obtenta  licentin R sacerdot,e proprio 
juxta  statuta Concilii generalis2,  nec etialn nisi apud eos e s  clewtione  animi elegeriat 
tumulari,  ipsos ad sepnlturam  admittant,  ita taznen, quod.  tunc  eedcm ecclesie porLione 
canonica  non fraudentur,  anctorit.ate  nostra per te vel  per alinln attentius 1110110as et 
inducas ipsos ad id,  et  ut  decetero ab hujusmodi  predictorum  decani. et; capi tu l i  et 
earundem  ecclesiarum rectorum  molestiis  et  injuriis  onmino  ahtineant, per censuwz11 
ecclesiasticam czppellatione remota  previa  ratione  compellens. N& obstante  aliqua inciul- 
gentia  religiosis  ipsis  vel  aliis s~ub yuacunque  verborum f'or~ua al, npos,tolicn scctle 

concessa,  per quam 11011 expressaln  presentibus de verbo ad verl~uln  premissa i m p d i r i  
valeant  vel diil'erri. Dat,  Assisii  vj  id. Maii,  pontifica.tus nostri  il~mo  undecinlo. 

Origindc  in Arch. nat.  Paris. L. 148, no 955. Bulla  decst. - Colliettc, M&noìres de la p ~ o u i n c e  d u  Te~mandois, 
II, 688. - In Bibl. Basiliensi cod. B. X. 14, fol. 54, iIlreniunttlr  littcrao  cjusdcln  tcnoris o t  tcmporis  directno ad apieco- 
pum Morinensem quoad querimoninm  praepositi,  decani  et  copi.tuli  ccclcsiao S. MarLini Yprcn. ord. S. Augustini; apud 
Baluze, Concilia Gulliao Na?-bon., App., p. 156, directae sunt ad nrchiepiscopum  Narhoncnscnl  in  gruticm  'abbatie c,t cnpi- 
tuli  saecularis ecclesine S. Pauli Narbon., ibique  sunt nliac  indicatno nd cundcnl  archicpiscopuln  quoad  priorcm S. bfuriao de 

I Burgo  Narbon. ord. S. Benedicti, et apud Potthnst, niS 15356 ct 15359, ad cpisc.  Bcrhipolcnscln e t  CorlNtrlllticllsclll. - Xslm 
et similes  epistoloe  praeparabant  illns famosas infra no 840 publicatus  gcncralcs  littcpus Innoccn-tii IV. Qualnvis in ist is  
generatim de omnibus  religiosis  quaestio sit, nihilominus  tarnen  editao  sunt  prnccipuc contrcl duos ordincs  melldicnnLos 
Praedicatorum  et Minorum, ut notum  est ex historicis concvis. Salimbcnc  praetercn nffi1qnnt e m  prncpzi 1 Inis contra fra.tros 
Praedicatores  fuisse  directas, a quia  contra  ordincnl h t r u m  Praed.  conceporat  odium, u t  nudivi,  ct fmtros Minorcs ~ O S ~ C R  

sperabat  absolvere D. Chron., in Cod. Vat. 72G0, fol. 182, (desunt  hncc  vcrba in od., p. 213). Chronographi  postcriorcs Galvarmu 
Flammn (Bibl. Casanat. B. III, 85, fol. 339 et Hieronylnus  dc  Borsallis  (Bibl. Univers. Bonon., 111s. 1999, fol. 5Qb) i n  suis 
Chronicis, sicut  et  Ferd.  del  Castiglio (Historic6 yenmale di S. Dome~ico ,  p. 311), diversas &mmt  rtltioncs ad hoc  ox$- 
candum.  Certum  $st  tantummodo,  epistolas  hnbcro intimum conneXun1 cum illa  gravi  tcmpcstntc, quam Universitns Pori- 
siensis,  cujus  procurator  circa istud  tempus  in  curia  morabatus (cf. infra n o  238), contra Ordinen1 Praedicatorum excitavit, 
atpe Innocentium ens scripsisse,  quia  teste  Salimbeno (1. c.) voluel'it  satisfncerc  clericis  saccularibus, i m n o  praolatis, 
quorum. querelae  praecipue contra  fratres  Praedicatorcs  dirigcbnntur. Tride infra 110 250. 

1. In or. xepetitur c remedia n post R parare n. - 2. Laterancnsis  IV. 
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Innoccntius  episcopus scrvus servorum  Dei  dil.  'fìliis  doctoribus  et  universitati scola- 
riun? Parisiens.  sduteln et apostolicam.benedictionem. Quociens pro communi  utilitate, etc. 
sicut supra no 169. Da!,. Alzngnie iiij  non.  Julii,  pontificatus  nostri  anno  duodecimo. 

238. Innocentìus IT Guìllclnao de S. dmoro, procurato14 mag. et scholarium Paris., facultatem confert, ut pro 
oxponais ìn ncgotìis ìpsorum possìt lnutuurn contl*allere usque ad sunanzam tercentunz lib. turon. 

1254, Juli 15, Anagniae. 

Mngistro G..uillclmo dc Sancto  Amore  canonico  Belvacensi,  procuratori  magistrorunl 
et scolmiurn 1'arisi.onsium. Crin sicut  in  nostra  proposuisti  presentia  constitutus  pro 

J u K ,  :Inno xij. 

34 
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a, sede apostolica. sit  indultuln, quod per litteras seclis  ipsiius suspendi,  interclici a u t  

excomrnunicari  non possint, nisi plena et  expressa in  eis cle indulto hujusmocli 1nenl;io 
habeatur. Quod si non ambo hiis exeyuendis ptueritis.  interesse,  alter  vestrum ca nichi- 
loIilinus exequatur. Dat. Anagnie i .  kal. Sep-tembris, pontificatus nostri 11mo duodecimo. .' 

Originnle in Arch. nat. Paris. L. 248, n0 261. Bulla plumbon filis cannub. nppcnditnr. - In nlombrann nvcrsa : 
K finat. do Sabandia n. Exstnbat in Arch. Ullivcrs. - Biblioth. Phillipps in Chcltenhnm, ms. 876, fol. lob, Mdm. de In Soc. 
de 2'hist. de Paris et de 2'Re-de-FranceI X, 359. - Cf. notnnl ad cpistolanl prnccedcntcm. , , 

1. Istnnl cantorem Belvacensenl haud facile creda8 CSSO Guillcllnum do S. Amorc, u t  ox episkoln i n h n  110 263 pnblicnta 
conjicerc possumus, cum in documentis istius .temporis v. g. supra 110 838 nonnisi cnrlonicnR ßclvnc. nominctur. DC Robcrto 
de Duaco, physico, vide infra ad no 241. - 2. Vide no 238. 

Cartul. d e  la Sorbonne in l3ibl.  nn,t. P d s . ,  nzs. lat. lGOG9,  Lbl. 19. 

, .  

f254, Novembris . .  21, Iveupoli. 
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carii,  cujus etianl porte  vendite  muri  sunt  lncdietarii  inter  ipsos  erzytorem et venditoreln, 

solvet  centum  solidos  parisiensium nomine  pene, si vclzdicioneln h~l j t~s lnodi  re.tralli col+ 
tigerit  vel  evinci. Datum anno Domini M o  CCo Lm" puario, rnensc Decemhri. 

Originale in Arch. nat. Paris. S. - 6213, no 128. Restnt  tacnioluln  inamhr. - OarW. de la Sorb., fol. 80. - In Arch. 
nat. 1. c. nb 1-6 et 111-130 inveniuntur  multa  documenta  quae  respiciunt ed vonditionas et  donntionos, quna n o n i o  Novmbri 
et Decembri istius  anni  et  anno  soquenti  factae  fuerunt  magistro Guillclmo de Carnoto ad oplu cujusdam umici sui B; in 
nh 91-109 occurrunt documenta annorum 1247 et sqq., in quibus jam mag. Robcrtus do Dunco nominatur. Omnoa isha vendi- 
tiones et donationes  erant praehsiones ad Fundandurn collegium  de  Sorbona,  quod Robclltus da Duaco ot  Robcrtus de 
Sorbona jam  isto  tempore  animo  conceperant. Vide infra no 302. 

1. Ut er collatione  documentorum in Arch.. nat. Pari.e. S. 6213, 110 86 et no 77, consorvatorurn  apparet, Robartus de 
Sorbona  inter  mensem Decemb. an. 1257 et Decemb. an. 1258 Factus est canonicus Parisionsis. Vide Mdm. de Sa Soc. de 
rhistoire de Paris et de l'Xe-de-Frame, X, 245. - 2. De Vico Coupe-Guoulo vide Jaillot, Recherches sur Paris, IV, Qua+ 
tier Saint-Be%&, p. 127; Quartier Ehifit-Andrd, p. 134. 

243 R Errores 31 a puìbusdarn magìsfrìs theologiae Parisiensilus ex-lntroductorio in Evangelium n c t e ~ w m  et ex 
ipso Evangelio aeterno excerpti. 

12264, [Parid~a]. 

Del  prima  parte9  libri qui appellatur Evangelium e t e ~ - ~ z z ~ m ~ ,  que prima pars dicitur 

Primus error  est,  quod  Evangelium  eternurn, quod idem est quod doctrina Joachim, 

Secundus  est,  quod  evangelium  Christi  non est  evangelium  regni ac per h o c  nec edi- 

Pmparutoriam4 in Evangelium eternum,  extrahi possunt hi  errores  qui sequuntur. 

excellit doctrinam Christi et 0m11e5 novunl et  vetus Testa~nontum. 

ficatorium ecdesie. 
Tertius, quod novum Testamentum  est  evacuandum,  sicut  vetus es,t ovac~zatum. 
Quartus, quod novurn Testamentum  non  durabit  in  virtute sua, nisi per sex annm 

proximo futuros,  id  est6  usque  ad  annum  Incarnationis MCCLX7. 
Quintus, quod. illi qui  erunt  ultra  tempus illucl*, non tc1lebun.tur recipere novum 

Testamentum. l 

Sextus, quod evangelio Christi  aliud  evangelium  succedetO. 

. '. 

- 
Septirnus, quod nullus simp1iciterl0 idoneus est ad ins,tr.ruendunI homine8 de spiri- 

tualibusll, nisi illi qui nudis pedibus  incedunt. 
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,Sanctus  accepit  äliquid ab  ecclesia,  sicut  Christus  in  cpntuln llolno accepit,  aliquid a 
Spiritu  Sancto. 
. De. quarto libro  ejnsdeln  partis  in  primo  tractatu  duo errores extrahi  possunt. 

est  studium en~zmerand i~~  et concorclandi carnales  ganealogias, que .ifuerunt 
.in primo statu muadi, et  spirituales  secundi rnundi  contra  apostolum clicentem 
primo ad Thimotheum, 1 : (c Rogavi  te ut* clenuntiares  quibusdam,  ne  aliter  docerent., 
'neque intenderent 'ITabuIis et. geneaiogiis  interminatis, que clucst,iones magis prestant 3r 

-quam edificationem. B 
Secundus  est  studiuln  ~nanifestancli~~ 11101'11 enta a t c p  telnpora eorun~  que  evenientaQ in 

secundo  statu  inundi  per ea que evenerunt  in  primo  statu mLmdi40, contra illucl Actus 
primo : c( Non est  vestrilm  noscere terilporn vel lilomenta, qne Pater  posnit  in sun pot.estak. I) 

1x1 secundo  ejusdem  libri  tractatu duo errores  inveniunt~w~'. 
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244. Alexander IV litterus, guibus Innocentius IV religiosorunt p r ì d e g ì a  rescidcmt, ilvitas CSSO julet .  

1254, Decernbris 22, NeapolL 

Alexallder episcopus ServuS servoruln Dei veneral~ilibus  frntribus  universis arthi-  
episcopis, et episcopis, ac dilectis  filiis abbatibus,  prioribus, clecanis, archidimionis,  archi- 
presbyteris,  et aliis ecclesiarum prelatis,  et  ceteris  personis  ecclesias ticis, tall1 secdaribus, 
quam regularibus,  cujuscunque  ordinis  vel  professionis  existan t, snhtcm e t a p o s t o l i c a ~ ~ ~  
benedictionem. Nec insoliturn est  nec novuIn, ut ea que  per  occupationem vel festinantitlm 
fiunt, pro eo quod congrue  deliberationis limaln prctercunt,  in  propcnsioris considera- 
tionis  reducantur  esalnen,  ut  rectiora  et  elimatior% per atten~ionem  plcnioris  discussionis 
emaneant. Sane quedam ab apostolica sede  tempore  felicis  recordationis  Innocentii papc IV 
predecessoris  nostri  littere  processerunt, in  quibus  ipse  universis  rcligiosis  cujuscunque 
professionis vel ordinis  districte in  vir.tute  obedientie  injungel~a.t, u t  parrochianos  alíenos 
diebus dominicis et. festivis non reciperent  decetero  in  suis  ecclesiis seu oratoriis temere 
ad divina, nec  ipsos  ullatenus ad  penitentiam  admitterent  sine suorum licentia saccr- 
dotum,  nec  eis  in  suis  predicarelit  ecclesiis  ante  missarum  sollclupnia, pro quiibus 
audiendis prima diei parte iidem  parroclliani consueverunt et clel~ent  in suis ecclesiis 
convenire, nec sermones etiam sollempnes facere1l.t illa hora; sed ncc ad prodicandurn 
sollelnpniter ad parrochias  alienas accederent, nisi essent  ab earu.117 sacerdo,tibus  invitati, 
vel saltem, nisi se ad id humiliter  peterent  et  obtinerellt acImit;ti ; nec  ea  die qua dioce- 
s a n ~ ~  episcopus vel dius  loco ejus predicaret  sollempniter, Inaxilne in ccclesia cathedrali, 
al iq~is .  ipsorum  in eadem civita,te vel loco presumeret  predicare. Si vero in  casu lici,to 
parrochianurn alterius  eos in  suis  ecclesiis  recipere  ad sepult-llram cdntingeret,  omnium, 
que OPtentu consequerentu1* hujusmodi  .sepullure,  portionem  call~nicnm, e.tia1x-J non requi- 
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ad VOS 1mndatul:n  restitutionis  et  revocationis  hujusmodi  pervenisse  dicatur,  ipsi tamen 
fratres  usque  llunc  adipisci efficax sue restitutioliis co1nmodut-n vobis  quedaln  obicientibus 
nequiverunt.  Ceterum,  vos filii magistri in theologia  Parisius  tunc  regentes  hec  statuta 
deliberationo  habita  edidistis, ut videlicet  decetero  religiosus  aliquis 11011 habens  colle- 
gium Parisius,  et  cui  est a jure puhlice  docere  prohibitum, ad societatem  rnagistroruli 
nullatenus ndlni,ttatur ; utcpe  singula  religiosorum  collegia  singulis  magistris  actu regen- 
tibus  et  unica  scola clecetero sint  contenta;  ne  quoque  aliquis  bacellarius in  theologica 
facultate  promovcatur acl cathedram,  nisi priLis examinaverit  ‘semetipsum, saltem aliquos 
libros  tlleologie  glosalos et senten.tias in scolis  alicujus  magistri actu regentis  diligenter 
legenclo. QLlod si  diquis  contra clictns ordinatiolzes vestras venire  presumeret,  ei  societas 
vestra  tam  in  principiis c p m  in aliis  subtraheretur  olnnino.  Quicumque  vero  hacellarius 
licenciatus fueril; el; h i c  ordiaationi co1lscnsLm prestare  noluerit  requisitus, eunl statuistis 
excludi a consor ti0 rnagistrorum, et eiclern tam in principiis quam in  diis socictatem 
1nagistralem peni~~us clenegari,  premissis  statutis  Universitatis Llt dicitur acc-edente 
consensu,  reverencia  tanen  et  obediencia seclis apostolice ac alioruln  quibus  obedire 
tenemini,  semper salva8. Stxtuistis  insuper, Pe ullus  magister  in  yuacullque íkcul.tate ad 
collegium  magistrorum  vel  consortium  Universitatis eorum aliquatenus  admittatur,  nisi 
prius in plena  congregatione  nlagistrorum vel saltem coram tribus  magistris sue facultatis 
ad hoc  specialiter  deputatis ju17averi.t statuta vestra  licita  et  honesta et vobis expcdientia 
se firmiter  servaturum,  secreta quoque et consilin vcstra post inhibicionem siBi €actam 
a vobis ficleliter cclaturum, quoclque obligationibus  vestris  licitis et honestis ac vobis 
expeclientibus p rec ipe  ex tenore  privilegiorum  ves  trortlln  vigorem  capientibus pncifice 
concordi.terquc  consenciet. Et ut hoc firmius  servaretur  addidis tis, ut  nullus magister 
principium alicLljjus bacellarii  tenere  vel ejus principio  interesse  presulnat, nisi prim ei 
cons.titerit, quod ideln  baccllarius ad predicta modo prehabito  sit  ligatus,  nec  idem bacel- 
larius, s i  alio modo inccperit,  lnagister a vobis  aliquatenus  habeatur.  Statuistis  preterea, 
ut si cessante  studio P;wisieasi 011 C ~ L U S B S  consimiles  vel  alias  rationabiles  aliquis  interim 
bacellarius  in aliclua  FmxdIntc cie novo so l enp i t e r  incipere vel  aliyuis  eorum  qui  prius 
rexerunt suas i.leruln resumere presumpserit  lectiones, ex tunc a consort.io vestro imper- 
petuum cxcludntur,  nec  Parisius  seu alibi  ubi studium  transferri  contigerit  inter  lnagistros 
seu scolares  aliquatclms  admittatur, et pena  consimili  scolaris,  qui  iiterim causa studii 
Parisius  venire  presunzpserit  puniretur,  nisi transgressores predicti  presump~tionem sualn 
ad arbi.triurn  Ulliversitatis  vestre  curaverint  emendare. Et hec  ordinastis et sta.tuistis sub 
pena, quam il lf l ipre potestis  inviolabiliter  observanda,  nichilominus  recensentes  excom- 
nlunicationis sellt.elltialz1 que in  transgressores  premissos  extitit  ut  proponitur  promdgata 
ab olll1libl1s inviolahiliter  observari,  salvis in  omnibus jure ac  libertate  canonicis Yari- 
sie1lsibLls qualxtLl1n ad omnia, in  quibus  et per que a vestris  ordinationibus  et  statutis 
auctoritate  apostolica set1 quaculnque alia sunt  exernptiQ.  Porro  dilectis filiis .. priore 

Chart. Univ. Payis. I. 36 
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licenciam  largietur,  nec aclrni,ttet indignos,  personarum et nationuln  acceptatione submota. 
Ante  vero quam quemquam  licenciet  infra  tres  menses a '  tempore  'petite  licencie tam ah 
olnnibus  theologielg  lnagistris  in  civitate  presentibus  quam  aliis  viris  honestis  et  litteratis, 
per.  quos  veritas  sciri  possit, de vita,  scientia et facundia  necnon  proposito  et spe profì- 

' ciendi  ac  aliis, que sunt  in  talibus requirencla, diligenter  inquirat  et  inquisitione  sic facta 
quid  deceat  et  quid  expediat  bona fide det  vel  neget  secundum  conscientiam  suam  petenti 
licencialn  postulatanl.  Magistri  vero theo¡ogie ac . decretoram,  quando  incipiunt  legere, 
prestabunt  publice  juramentum,  quod  super  premissis  fidele  testimonium  perhibebunt. 
Cancellarius  quoque  jurahit, quocl consilia magistrorum in malum eorum  nullatenus 
revelabit,  Parisiensibus  canonicis  libertate ac jure  in  incipiendo habit.is in  sua  manentibus 
firmi  tate. 

Cum ergo ex constitLitione hujusmodi  liqueat  manifeste,  que  in  licenciando  scolares 
ad scolarum  regimen  cancellario  sit facultas et  cpanta  sibi  super  hoc  religio fidei et 
circumspec~ionis  necessitas inclicatmr, videri  potest  acutius  intuenti,  nuctoritati  consti- 
tutionis  apostolice, que statui  scolarum  et  scolarium  providens  certos  cancellarii  oficio 
terminos  plestatis   indul~et,   per cons titutionem vestram l n  propagandi  studii  dispendium 
derogari.  Volumus  itacpe  cancellarii po,testatem in  constitutione  sepefati  Gregorii  circa 
staturn  Parisiensis stuclii cleclarataln nulla  imminutione  conveli.  Ipse  tarnen  circa  licen- 
cialdos  hujusmodi tain de  scolarihus quam de regulnribus  non  solum  ea, que attendenda 
i11 constitutione  ipsius G. exprirnuntur,  verum  etialn  statuln  et  necessitatenl  ecclesie  gene- 
ralis e% populorum  saluten1  diligenter attendat, et hiis, quos  suffragantibus  meritis  et 
suadentihus  circumstanciis  viderit ad lnagisteriuln  promovendos,  sic favent, quod capacem ' 

sensum a nn.tura  sortiti ad profixtum  scientie  proposito  studioais  magistralis  tituli premio 
provocentur et ad gubcrnaculorum  oficia,  que  intra  sanctam ecclesialn sepius imminent., 
porsonis  idoneis  dispeasanda  suppetere  possit  virorum  copia probatorum, presertiln  in 
w t e  wtium, que profec,to est  regimen  animarum. Ex eo autem,  quod  aliqua  secularium 
vel  religiosorum  collegia do licencia  cancellarii  plures  meruerunt  habere  magistros 
luwtenus aut scolas,  nolumus  eis  circa  proprietateln  vel  possessiolleln  habendi  hujusmodi 
jus impos.terum  provenisse,  sicut  hiis,  qui  non  plures  vel  nullum  Ilactenus  habuisse 
noscuntur,  nolunlus ex hoc viam  aliqueln  vel plures  habendi  precludi, si cancellarius 
omnibus  que  consiilerari  debent  inspectis alicujjus vel plurium  licenciam  eis  viderit,  prout 
sibi competir,  concedendanl.  Illud  autem quod de  l~acellariis  statuistis ad magistralem 
theologice  facultatis  cathedram  nisi nliquos ejusdem facultatis  libros  glosatos et sententias 
in scolis  alicujus  magistri  actu  regentis  legerint  nullatenus  admittendis  sic  duximus 
temperanclurn, ut repelli  tales non 'deboant, si ubicunque  Parisius, dulnmoclo in  loco 
publico et honesto, cos predictos  libros  legisse  patuerit,  nec etiam hoc  ipsum  probationis 
experimenturn  exigi  volumus  circa  illos, de quibus alias manifeste  constiterit  quod ad 
, scolar11111 regimen  sint ' idonei, comprobati.  Statutum  vero, p o d  decrevistis,  ne  ullus 

magis.ter in facultate  quacumyue ad consortium  nzagistrorum  vel  collegium  Universitatis 
aliqLlatellus admittatur,  nisi  prius in plena  congregatione 1nagist.rorum vel  saltem coram 
tribus  lnngistris  sue i'acultntis acl hoc  specialiter  deputatis  presti,to  juramento, quod 
secreta et consilin vestra post inhibitiolleln sibi fac.tan1 n vobis  bona fide celabit,  alioquin 
pene subjacent in  statuto  hujusmodi  constitute,  hoc  lnoderamine  mitigalnus  saluti ani- 
marum et  conscientiarum  ac  fanle  perhiculis  precaventes,  ut  si  ~alibus arclua et dificilia 
negocia  ab  Universitate  commissa he r in t  ili secreto  tenenda, illa sic  teneantur  bona fide 
celare, cpod nelnini ea in  ejusdem  Universitatis  dispendinrn  revelabunt,  nisi  forte talia 
essent,  que  non  possent  sine  anilnarum  periculo sub ticeri.  Denique  super  cessatione 
scolarum  non  obstante  alia  ordinatione  vel  contraria  consktutione  a  vobis  edita eam 
forman1 dunltaxa t observari  volentes,  quam  prehtus G. in  comtitu t.ione, quam  super hoc 
edidit,  noscitur  tradiclisse,  quod  videlicet,  si  forte  vobis  hospitiorum  subtrnhatm tasa-t.io, 
aut  quod,  absit  vobis vel alicui  vestrum  injuria  vel  excessus  inferatur  enormis,  utpote 
mortis  vel  membri  mutila,tionis,  nisi  congrua  lnonitione  prelnissa  infra  ~pinclecirn  dies 
fuerit  satisfactum,  liceat  vobis  usque ad satisfiwtionen~  conclignan~  snspcnclcrc  lec tiones. 
Et si aliquem  vestrum  indebite  incarcerari  contigerit, fas sil; vobis,  nisi  lnonitionc pre- 
habita cxsset injuria,  statim a lectione cessare, si tamen  id viclebik  espedire. Eiclem 
forme adiciendo statuimus, ut cm1 pro aliqua ex  causis  in eadem Grogorii  consti,tntione 
contentis  universitas  vcstra  lectiones  duxerit  suspendenclas,,  olnnes  magistri tam regulares 
quam  seculares  ipsas  suspendere  teneantur, eas nisi c11111 Universitate ~ n i n i n ~ e  resumpturi. 
Sane si super  observantia hujus statuti  de  lectionibus  swponclendis .et ejus quod premit- 
titur,  videlicet  de  secretis  et  collsiliis  Universitatis  minime revelanclis,,  aliqualn  obliga- 
tionem  videritis deliberaatione providn  statuenclam, qLm tam  prescnt.es  1nagis.1ri ~ L I ~ I I I  

posteri ad ea esplicite  ac  specialiter astrinp1tnr,  vobis dulnmoclo due partes tnngistrorum 
theologice  facultatis e t  eodem moclo  clue partes  magistrorum  singularinm e o  facu1,talum 
rel iquar~m, videlicet  cnnonistaruln, physicorurn e t ctianl artistarum,  suuln  super hoc 
voluerint  prestare  consensunl, id  faciendi  liberaln  concedilnus  facultatem. I-Iiis itaque .